
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυκτερι-

νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

καθώς και αργιών, για το προσωπικό που υπηρετεί 

στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσε-

ων Φυσικών Καταστροφών, στη Διεύθυνση Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.  -  Κ.Ε.) (Δ26), στη 

Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Β.Ε.) 

(Δ28), στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώ-

σεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Ε.) (Δ27), στον Τομέα Αποκατάστα-

σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατο-

λικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.  - Α.Α.), στον Τομέα Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Α.), στον Τομέα Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

Ν.  Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.  - Ν.  ΧΑΝΙΩΝ), στον Τομέα 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-

φών Π.Ε. Χαλκιδικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), 

καθώς και τους διατιθεμένους στη Διεύθυνση 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-

φών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.  -  Κ.Ε.) (Δ26), 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 

β’ εξάμηνο του έτους 2021, του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών.

2 Τροποποίηση καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για την Δημο-

τική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χερσο-

νήσου έτους 2021 [Αρχική σχετ. καθιέρωση της 

υπ΄αρ. 223/31-12-2020 απόφασης (Β’ 552/2021)].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 217825 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυκτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας καθώς και αργιών, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, στη Διεύ-
θυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) 
(Δ26), στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών Βορείου Ελλάδος 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Β.Ε.) (Δ28), στη Διεύθυνση Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυ-
τικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Ε.) (Δ27), στον Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Α.Α.), 
στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - 
Δ.Α.), στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - 
Ν. ΧΑΝΙΩΝ), στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), καθώς και τους 
διατιθεμένους στη Διεύθυνση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής 
Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) (Δ26), καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3738

51057

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.16 17:14:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51058 Τεύχος B’ 3738/12.08.2021

1.2 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως 
της από 29 Δεκ. 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τρο-
ποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126),

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

1.6 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Του-
ρισμού, σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

1.7 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

1.8 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

1.9 της υπ’ αρ. οικ.27954/14-05-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 
Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών» (ΥΟΔΔ 406).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στη 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την υπ’  αρ. οικ.60118/26-07-2019 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημε-
ρινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του προσωπικού 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών, των Τομέων Ανατολικής και Δυ-
τικής Αττικής και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που 
διατίθεται σε αυτήν, για την αποκατάσταση των ζημιών 
μετά τον σεισμό της 19ης Ιουλίου 2019 στην ευρύτερη 
περιοχή της βορειοδυτικής Αττικής» (Β’ 801).

5. Την υπ’  αρ. οικ.51714/31-08-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημε-
ρινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του προσωπικού 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών και της Διεύθυνσης Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής 
Ελλάδος της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και του προσω-
πικού που διατίθεται σε αυτήν, για την καταγραφή και 
την αποκατάσταση των ζημιών μετά τις πλημμύρες της 
8ης και 9ης Αυγούστου 2020 στην ευρύτερη περιοχή της 
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας» (Β’ 3826).

6. Την υπ’ αρ. 84614/02-11-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, Σάβ-
βατα, Κυριακές και αργίες) του προσωπικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που 
διατίθεται ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα σε αυτήν, για 
την καταγραφή και την αποκατάσταση των ζημιών μετά 
τις πλημμύρες της 18ης και 19ης Σεπτεμβρίου 2020 στην 
ευρύτερη περιοχή της Δυτικής Ελλάδας και της Καρδί-
τσας, λόγω της διέλευσης του μεσογειακού κυκλώνα 
«ΙΑΝΟΣ» (Β’ 5191).

7. Την υπ’ αρ.:215202/05-08-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, Σάβ-
βατα, Κυριακές και αργίες) του πάσης φύσεως προσωπι-
κού το οποίο υπηρετεί στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής και Δυ-
τικής Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ Κ.Ε. - Δ26 και ΔΑΕΦΚ Δ.Ε.-Δ27) 
και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Ανατολικής και Δυτικής Αττικής (ΤΑΕΦΚ 
Α.Α. και ΤΑΕΦΚ Δ.Α.) του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, καθώς και του προσωπικού που διατίθεται ή 
ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες, 
για την καταγραφή και την αποκατάσταση των ζημιών 
που προκλήθηκαν από τις πυρκαγιές στον Νομό Αττι-
κής (Βαρυμπόμπη, Θρακομακεδόνες, Τατόι, κ.λπ.), στην 
Πελοπόννησο (νομοί Αχαΐας, Μεσσηνίας κ.λπ.) και στην 
Εύβοια» (Β΄ 3654).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής, 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας καθώς και αργιών, διακοσίων ογδόντα οκτώ (288) 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, της Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) (Δ26), της Διεύ-
θυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Β.Ε.) (Δ28), της 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Ε.) (Δ27), του 
Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-
φών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Α.Α.), του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51059Τεύχος B’ 3738/12.08.2021

Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Α.), του Τομέα Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανί-
ων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Ν. ΧΑΝΙΩΝ), του Τομέα Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) καθώς και των διατιθεμέ-
νων στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) 
(Δ26), για το έτος 2021, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
ΓΔΑΕΦΚ/οικ/1988/ΓΔθ1/18-11-2020 (ορθή επανάληψη: 
21-12-2020) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη ύψους πεντακοσίων εβδομήντα 

τεσσάρων χιλιάδων ευρώ #574.000,00 € # περίπου, η 

οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του εκτελούμενου 

τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, ειδικός φορέας 1039  - 202 «Γενική 

Γραμματεία Υποδομών» και επιμερίζεται στους κάτωθι 

Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων: α) 2120201001 για 

ποσό εκατόν δεκατριών χιλιάδων ευρώ (113.000,00 €), 

β) 21220202001 για ποσό διακοσίων σαράντα τεσσά-

ρων χιλιάδων ευρώ (244.000,00 €), γ) 2130201001 για 

ποσό εξήντα εννέα χιλιάδων ευρώ (69.000,00 €) και 

δ) 2130202001 για ποσό εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων 

ευρώ (148.000,00 €), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή υπερωριακής απογευματινής, 

νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

καθώς και αργιών, για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, σε 

διακόσιους ογδόντα οκτώ (288) υπαλλήλους της Γενι-

κής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών, της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) (Δ26), της Διεύθυνσης Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Βορείου Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Β.Ε.) (Δ28), της Διεύθυνσης Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Δ.Ε.) (Δ27), του Τομέα Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής 

(Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Α.Α.), του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσε-

ων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - 

Δ.Α.), του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Ν. Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Ν. ΧΑΝΙΩΝ), του 

Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-

φών Π.Ε. Χαλκιδικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. - Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) καθώς 

και των διατιθεμένων στη Διεύθυνση Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.) (Δ26), του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, για κάθε 

υπάλληλο, ως εξής:

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες και

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-

ματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα με πράξη 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστα-

σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 10 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 113 (2)

    Τροποποίηση καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για την Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χερσο-
νήσου έτους 2021 [Αρχική σχετ. καθιέρωση της 
υπ΄αρ. 223/31-12-2020 απόφασης (Β’ 552/2021)]. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, (Α΄ 191).
- Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χερσονή-
σου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής (Β΄ 812/2011, 
Β΄ 1030/2012, Β΄ 3121/2013, Β΄ 3031/2015).

- Τον Ο.Ε.Υ της Δ.Ε.Υ.Α Χερσονήσου, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει (Β΄ 3219/2011, Β΄  2239/2012, Β΄ 467/2017),
- Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ειδικότερα 

του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

- Την υπ’ αρ. 21/2016 απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑΧ για την 

καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών της ΔΕΥΑ 
Χερσονήσου και την καθιέρωση εξαιρέσεων από την 

πενθήμερη εργασία.
- Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου για το 

έτος 2021, στον οποίο θα προβλεφθεί δαπάνη στους 
κωδικούς: 60.00.02.01-60.00.02.02 [Υπερωριακή εργα-

σία] και 60.00.00.00 [Εργασία προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας] 

και 60.03.00.01-60.03.00.02 [Εργοδοτικές Εισφορές Έμ-
μισθου Προσωπικού].

- Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν συνεχόμενα, 
όλες τις ημέρες του χρόνου και το προσωπικό της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΧ καλείται να ανταποκριθεί στις 
υποχρεώσεις που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες 

και έκτακτες εργασίες συντήρησης και αποκαταστάσεις 
βλαβών των δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης, άρδευσης 

και των αντλιοστασίων.
- Την υπ’ αρ. 223/31-12-2020 (Β΄ 552/2021) απόφαση 

του Δ.Σ. ΔΕΥΑΧ, αποφασίζει ομόφωνα
1. Για την εξυπηρέτηση των αναγκών της υπηρεσίας, 

εγκρίνονται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51060 Τεύχος B’ 3738/12.08.2021

- Η τροποποίηση καθιέρωσης: εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 

νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για το έτος 2021 (α’ και β΄  εξά-

μηνο 2021 συγκεντρωτικά), στο Προσωπικό Τεχνικής 

Υπηρεσίας, με σύμβαση Αορίστου Χρόνου, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προσωπικό Τεχνικής Υπηρεσίας

Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

Για επτά (7) υπαλλήλους ΥΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΕΡΓΑ-

ΤΕΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 1200 ώρες 

Για οκτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

800 ώρες

Για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ: 
100 ώρες

2. Τα ποσά με τα οποία θα επιβαρυνθούν οι κωδικοί 
του Προϋπολογισμού έτους 2021 είναι:

60.00.00.00 [Εργασία προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας Προσω-
πικού Αορίστου Χρόνου € 4.000,00

60.03.00.01 [Εργοδοτικές Εισφορές - Προσωπικού Αο-
ρίστου Χρόνου] € 5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μάλια, 10 Αυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΤΘΑΙΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037381208210004*


